АДМИНИСТРАЦИЯ ТУКАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]        20.10.2021                                 с.Тукай                                                           № 33-П

	О внесении изменений в постановление администрации Тукаевского  сельсовета   от 28.09.2017  № 32-п «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства  при предоставлении муниципального имущества»

            В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества» ( с изм. от 18.05.2019 № 623),  на основании протеста прокуратуры Александровского района Оренбургской области от 13.10.2021г. № 07-01-2021, руководствуясь  Уставом муниципального образования Тукаевский  сельсовет Александровского района Оренбургской области:

	 1.  Внести в постановление администрации Тукаевского сельсовета                       от 28.09.2017  №32-п «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства  при предоставлении муниципального имущества» (с изм. от 12.11.2018 г. № 48-п) следующие изменения:
        1.1. п. 6 Порядка изложить в следующей редакции:
     «Уполномоченный орган вправе исключить сведения о муниципальном имуществе из перечня, если в течение 2 лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе в перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не поступило:
      а) ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, в том числе на право заключения договора аренды земельного участка;
      б) ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в том числе земельного участка, в отношении которого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О защите конкуренции» или Земельным кодексом Российской Федерации»
 	   2.Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
 	         3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                 Р.Р.Мурзакаев

Разослано: администрации района,  прокурору, в дело.